Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Малояушская средняя общеобразовательная школа»

Вурнарского  муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ

16.10.2023                                                                                       № 91-О

с.Малые Яуши

О проведении в МБОУ «Малояушская СОШ»

 акции «Полиция и дети»

В соответствии с распоряжением МВД по Чувашской Республике №1/10670-р от

27.09.2023 г. «О проведении в образовательных организациях акции «Полиция и дети», в

целях снижения криминогенной активности несовершеннолетних, защиты детей от

преступных посягательств, выявления и пресечения фактов вовлечения их в преступную и

антиобщественную деятельность, формирования у подростков законопослушного

поведения приказываю:

1.Провести в период с 16 по 27 октября 2023 года в МБОУ «Малояушская СОШ»  акцию

«Полиция и дети».

2. Утвердить план проведения мероприятий в рамках акции «Полиция и дети»

 (Приложение 1)

3. Провести в школе мероприятия, направленные на профилактику и предупреждение

безнадзорности, беспризорности и правонарушений среди несовершеннолетних,

пропаганду здорового образа жизни и формирование законопослушного поведения с

привлечением сотрудников МВД.

4. Отразить проводимую профилактическую работу и мероприятия в рамках

«Полиция и дети» на сайте школы.

5. Итоговую аналитическую информацию о проведении акции «Полиция и дети» с

приложением фотоматериалов представить в срок до 30 октября 2023 года на

электронный адрес vur_obrazov7@cap.ru.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Малояушская СОШ»                                            Н.П. Солдовьева

С приказом ознакомлены:

ФИО подписи ФИО подписи

Павлова С.В.  Иванова Н.П.

Павлова Л.С.  Васильева Л.Л.

Марков С.И.  Иванова Н.А.

Чекушкина Н.М.  Николаева Е.М.

Сидорова Л.Л.

mailto:vur_obrazov7@cap.ru

Приложение

к приказу от 16.10.2023  № 91 -О

План мероприятия акции «Полиция и дети»
с 16 по 27 октября 2023 г.

Заместитель директора:                                  Павлова С.В.

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1.  Размещение на стендах, расположенных в местах,

доступных для несовершеннолетних и родителей

(законных представителей) текста Конвенции о

правах ребенка, данных с номерами телефонов ПДН

МО МВД «Вурнарский», КДН и ЗП администрации

Вурнарского муниципального округа, номера

«Общероссийского телефона доверия»

16

октября

Заместитель директора

по ВР

2.  Размещение тематического баннера на сайте школы 16

октября

Заместитель директора по

ВР

Ответственный за сайт

3.  Организация и проведение с обучающимися «Уроков

здоровья» с приглашением фельдшера Малояушской

ФАП о негативных последствиях употребления

психоактивных и одурманивающих веществ

В

течение

акции

Заместитель директора по

ВР

4.  Выявление семей, оказавшихся в социально опасном

положении

В

течение

акции

Социальный педагог

5.  Встречи учащихся с представителями

правоохранительных органов и других субъектов

профилактики

В

течение

акции

Администрация школы и

представители

субъектов профилактики

6.  Родительское собрание «Профилактика преступлений и

правонарушений среди несовершеннолетних»,

«Профилактика суицидального поведения среди

несовершеннолетних» с приглашением сотрудников

правоохранительных органов

В

течение

акции

Администрация школы и

представители

субъектов профилактики

7.  Индивидуальная работа с учащимися, склонными к

правонарушениям

В

течение

акции

Социальный педагог

8.  Проведение уроков по изучению Конвенции о правах

ребенка, Конституции РФ.

В

течение

акции

Учитель истории и

обществознания

9.  Проведение классных часов «Подросток и закон», «Об

ответственности подростков за противоправные

деяния», «Возраст уголовной ответственности»,

«Наказуемые поступки», «О недопустимости

совершения преступлений».

В

течение

акции

Классные руководители